ỦY BAN NHÂN DÂN                                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
        ((((                                                  ((((((((((
 Số: 13 /2002/QĐ-UB

            Quy Nhơn, ngày   01    tháng  02  năm 2002
QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản

((((((((
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Nghị định số 86/CP ngày 19/12/1996 của Chính phủ ban hành Quy chế bán đấu giá tài sản và Thông tư số 399/PLDSKT ngày 7/4/1997 của Bộ Tư pháp hướng dẫn một số quy định về bán đấu giá tài sản;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 1916/TTr-TP ngày 20 tháng 12 năm 2001 và đề nghị của Trưởng ban Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản trực thuộc Sở Tư pháp (sau đây gọi tắc là Trung tâm bán đấu giá).

Trung tâm bán đấu giá là đơn vị sự nghiệp có thu, tự trang trải về kinh phí để hoạt động, có tư cách pháp nhân, có khuôn dấu riêng và được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước.

Điều 2: Trung tâm bán đấu giá được tổ chức và hoạt động theo Quy chế bán đấu giá tài sản ban hành kèm theo Nghị định số 86/CP ngày 19/12/1996 của Chính phủ và hướng dẫn tại Thông tư số 399/PLDSKT ngày 7/4/1997 của Bộ Tư pháp.

Điều 3: Giám đốc Sở Tư pháp có trách nhiệm:

- Căn cứ các quy định hiện hành của Nhà nước xây dựng và ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động của Trung tâm bán đấu giá.

- Hướng dẫn và chỉ đạo sắp xếp bố trí cán bộ, công chức của Trung tâm bán đấu giá theo tiêu chuẩn chuyên môn nghiệp vụ, chức danh công tác và vị trí việc làm bảo đảm tinh gọn, có hiệu quả.

Điều 4: Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Trưởng ban Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, thủ trưởng các cơ quan có liên quan và Giám đốc Trung tâm bán đấu giá chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.

     TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                     CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Như trên

- Công an tỉnh

- Lưu VP + TCCQ

               Vũ Hoàng Hà